
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

 SERVIZIO: ECONOMICO – FINANZIARIO E SOCIALE

DETERMINAZIONE  N.  287 DEL 04/09/2014

OGGETTO: PERSONALE – CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
DI  “ESPERTO AMMINISTRATIVO” CAT.  C,  CON RISERVA IN  VIA ESCLUSIVA ALLE CATEGORIE 
PROTETTE AVENTI DIRITTO AL COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO AI SENSI DELL'ART.  1 L.  N. 
68/1999 –  AMMISSIONE DEFINITIVA CANDIDATI.
       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio 2014 con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 33 del 24.03.2014, dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  87  del  31/03/2014 è  stato  approvato  il  Piano  della 
Performance e Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2014, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e  
di spesa assegnati ai responsabili dei servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,  
n. 57 del 06/05/1992 e n. 80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n. 62 del 04/11/1992 e successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  -  con 
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

Vista la deliberazione G.C. n. 126 del 01/07/2013, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il  
nuovo funzionigramma dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei 
servizi;

Visto il  decreto sindacale n. 12 del  30/06/2014, con il  quale  è stato nominato il  Responsabile del Servizio 
Economico - Finanziario e Sociale nella persona della sottoscritta dott.ssa Barbara Bagni;

Richiamata la propria determinazione n. 230 del 03/07/2014 relativa all’approvazione del bando di concorso 
pubblico per la copertura di n. 1 posto di “Esperto amministrativo” cat. C,  con riserva in via esclusiva alle categorie 
protette aventi diritto al collocamento obbligatorio ai sensi dell'art. 1 L. n. 68/1999;

Dato  atto  che  il  suddetto  bando è  stato pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune per  trenta  giorni  
consecutivi dal 18/07/2014 al 17/08/2014, e che allo stesso è stata data la prescritta pubblicità, mediante pubblicazione  
per estratto sulla  Gazzetta Ufficiale della Repubblica  - IV Serie Speciale  - Concorsi ed esami n. 56 del 18/07/2014, 
inserimento  nel  sito  Internet  del  Comune,  affissione  negli  appositi  spazi  riservati  alla  pubblicazione  nel  territorio  
comunale, invio agli albi dei Comuni della Provincia di Firenze ed agli albi delle amministrazioni provinciali della 
Regione Toscana ed invio alla R.S.U. dell’ente;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  276  del  27/08/2014  di  ammissione  provvisoria  al  sopra  richiamato 
concorso, in allegato alla quale si approvavano a farne parte integrante e sostanziale due elenchi di candidati:

 Allegato A) Domande regolari  – candidati ammessi – n. 37 candidati;
 Allegato B) Domande irregolari ma sanabili mediante integrazione con dichiarazioni o documentazioni mancanti – 

Candidati ammessi previa integrazione della domanda  –  n. 3 candidati;

Dato  atto  che  con  la  stessa  determinazione,  ai  sensi  dell'art.  22  della  vigente  Disciplina  dell’Accesso  agli 
Impieghi, allegato n. 1 al vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, si individuava il termine  
ultimo per procedere all’integrazione e regolarizzazione della domanda di ammissione al concorso in oggetto da parte 
dei candidati di cui all'allegato B) nelle ore 12.00 del giorno 4 settembre 2014;

Rilevato che alle ore 12.00 del giorno 04/09/2014 risultava pervenuta soltanto n. 1 integrazione del Sig. D. V. G.;

Ritenuto procedere all’ammissione definitiva al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di “esperto  



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

amministrativo” cat. C, con riserva in via esclusiva alle Categorie Protette di cui all'art. 1 Legge n. 68/1999;

Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000,  
n. 267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d, del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni  
nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da  
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio , attraverso apposito parere;

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale con  
deliberazione n. 94 del 20.12.2012;

D E T E R M I N A

1) di ammettere in via definitiva al concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di “Esperto amministrativo” cat. C, 
indetto  con propria determinazione n.  230 del  03/07/2014,  i  candidati  di  cui  all'elenco allegato A) quale parte  
integrante e sostanziale del presente atto;

2) di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al TAR Toscana entro 60 giorni con ricorso 
giurisdizionale oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario al Capo dello Stato.

Si dà atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di regolarità 
tecnica,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  agli  artt.  147-  bis,  comma 1  del  D.Lgs.  267/2000  e  5,  commi  1-5,  del 
Regolamento comunale sui controlli interni.

                                                                       IL RESPONSABILE 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO E SOCIALE

                   Dott.ssa Barbara Bagni



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
PROVINCIA DI FIRENZE_________________________________________________

CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  “ESPERTO 
AMMINISTRATIVO”  CAT.  C,  CON  RISERVA  IN  VIA  ESCLUSIVA  ALLE  CATEGORIE  PROTETTE 
AVENTI  DIRITTO  AL COLLOCAMENTO  OBBLIGATORIO  AI  SENSI  DELL'ART.  1  L.  N.  68/1999  – 
AMMISSIONE DEFINITIVA CANDIDATI.

Allegato A) Determinazione n. FI/287del 04/09/2014

Candidati ammessi

13 D. V. G. SAN GEMINI (TR), 01/3/1955
14 F. G. V. NAPOLI, 08/06/1976
15 G. I. EMPOLI (FI), 09/04/1977
16 G. F. FIRENZE, 30/07/1984
17 G. E. FIRENZE, 01/06/1980
18 G. B. FIRENZE, 02/12/1969
19 L. R. PALMI (RC), 06/06/1965
20 M. M. SAN MINIATO(Pi), 26/12/1987
21 M. V. V. GELA, 08/01/1977
22 M. P. ROMA, 21/01/1976
23 M. I. VINCI (FI), 03/03/1965
24 M. F. MELITO P.S. (RC), 20/04/1987
25 O. O. NAPOLI, 13/04/1971
26 P. G. RAGUSA, 29/07/1978
27 P. K. PONTEDERA (PI), 10/07/1975
28 P. D. FIRENZE, 12/03/1978
29 P. M. FIRENZE, 21/10/1967
30 P. G. MESSINA, 29/09/1972
31 P. V. NAPOLI, 17/10/1979
32 P. C. TARANTO, 03/02/1959
33 R. C. FIRENZE, 07/02/1972
34 S. A. PETRALIA SOTTANA (PA), 05/11/1977
35 S. S. POGGIBONSI, 03/07/1988
36 T. R. CATANIA, 14/10/1959
37 T. R. BARBERINO MUGELLO (FI) , 01/12/1968
38 Z. L. FIRENZE, 19/04/1964


	D E T E R M I N A
				                   	Dott.ssa Barbara Bagni


